ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ : 23.697.857/000 í -08

coNcuRso puBLrco PARA PROVTMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NíVEL SUPERIOR, NíVEL
nnÉolo E NíVEL FUNDAMENTAL DA cÂMARA MUNTCIPAL DE SÃO LUíS
GONZAGA DO MARANHÃO.

EDITAL DE CONVOCAçÃO DOS APROVADOS No 004

O PRESIDENTE DA CÂUINN MUNICIPAL DE SÃO LUíS
GONZAGA DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei

Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e considerando a
Homologação do Resultado do Concurso Público, que se deu em 17 de junho
de 2022 e considerando a necessidade da Administração da Câmara Municipal
para atender ao serviço público, TORNA PUBLICO A CONVOCAÇÃO DO
CANDIDATO APROVADO, relacionado no Anexo I deste Edital, para

apresentação de documentos dispostos no Anexo ll e se submeter ao exame
de saúde ocupacional para o provimento de cargos do quadro efetivo da
Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão.

O candidato relacionado no Anexo I do presente Edital deverá
comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal, situado na
Avenida João Pessoa, no 33, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar
da publicação deste ato munido da documentação listada no Edital de Abertura
no 0O112022, em especial a do Anexo ll.

O candidato convocado no presente Edital está sendo convocado
para atender as vagas existentes no Quadro de Pessoal da Câmara Municipal.

O candidato deverá dispor no momento da apresentação da
documentação constante dos Anexos do presente.

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 25 de junho de 2024.

4*-'/fJ J
LUAN ROGERIO JERON!MO

Presidente da Câmara Municipal
DA SILVA
de Vereadores

Paláçio Legislativo "Serapião Ramos" - Avenida João Pessoa, n.o 33, Centro. CEP.
65708-000

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISTáTIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ: 23.697.857/0001 -08

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDTDATOS CONVOCADOS NO CONCURSO PUBLTCO
DA CÂMARA MUNIGIPAL OO1I2O22

cLASSTFTCAÇÃO GANDTDATO(A) CONVOCADO(A)

40 JOÃO UCTOR ESTRELA DE SOUSA

Palácio Legislativo "Serapião RaJ'nos" - Avenida Joâo Pessoa, n.o 33, Centro. CEP.
6570&000

GARGO: VIGIA

,/

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISTÁTIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESTDÊNCIA
CNPJ: 23.697.857/000í -08

ANEXO II

RELAçÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁR|OS

Palácio Legislativo "Serapião Ramos" - Avenida João Pessoa, n.o 33, Centro. CEP.
6570&000

1
Cópia e original do diploma/certificado exigidos no Anexo l, do Edital de Abertura no

0üt2422;

2
Cópia e original da carteira de identidade, da certidáo de nascimento ou de
casamento, do CPF e do PIS ou PASEP;

3
Cópia e original do Título de Eleitor e comprovante da última eleiçáo ou certidáo
expedida pela Justiça Eleitoral;

4 Copia e original do Certificado de Alistamento Militar, se do sexo masculino;

5
Certidão negativa de antecedentes criminais emitida pela Justiça Estadual (1o e 20
grau) onde tenha residido o candidato nos últimos 5 anos;

6
Certidão negativa de antecedentes criminais emitida pela Justiça Federal (1o e 20 grau)
onde tenha residido o candidato nos últimos 5 anos;

7
Declaração de acumulação lícita de cargo, quando for o caso, em conformidade com a
legislaçâo ügente;

I 1 (uma) foto tamanho 3x4;

9 Cópia de comprovante de residência recente (dentro do período de 90 dias)

(